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DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI ODDZIAŁU PAN W LUBLINIE

Komisja Chemii Plazmy Niskotemperaturowej, pod przewodnictwem 

prof. dr hab. inż. Henryki Danuty Stryczewskiej. Komisja liczy 51członków, 
w tym 30 krajowych i 21 zagranicznych.

Członkowie Komisji prowadzą badania podstawowe i stosowane dotyczące 
chemii plazmy, fizyki i technologii plazmy niskotemperaturowej. Wyniki badań 
były upowszechniane poprzez: uczestnictwo w konferencjach krajowych i mię-

dzynarodowych, współorganizowanie sympozjów i seminariów, zapraszanie 
naukowców z kraju i z zagranicy, wyjazdy członków Komisji z wykładami do 
innych ośrodków naukowo-badawczych. Członkowie Komisji współpracowali z 
organizacjami, towarzystwami naukowymi i komisjami Komitetów PAN, takimi 
jak Komisje: Teorii Elektrotechniki, Nowych Materiałów i Technologii Elektro-

technicznych; Lubelskie Towarzystwo Naukowe (LTN), Polskie Towarzystwo 
Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej (PTETiS), Towarzystwo Zastosowań 
Elektromagnetyzmu (PTZE) oraz ośrodkami uniwersyteckimi z Irlandii, Szwaj-
carii, USA,  Japonii, Niemiec, Francji. 

W dniach od 9-14.09.2012 r  Komisja Chemii Plazmy Niskotemperaturowej 
była współorganizatorem kolejnej międzynarodowej konferencji Hakone XIII 
poświęconej tematyce plazmowej, która odbyła się w Kazimierzu Dolnym/n 
Wisłą ponownie po 13 latach w Polsce. W konferencji uczestniczyli członkowie z 
16 krajów Europy, Azji i Ameryki Północnej. Było to ważne wydarzenie nauko-

we. 

Komisja Podstaw i Zastosowań Fizyki i Chemii w Technice, Rolnictwie 
i Medycynie, przewodniczy jej prof. Andrzej Niewczas z Politechniki Lu-

belskiej. W składzie Komisji działa 36 osób, skupionych w trzech sekcjach: 
Fizyki (przew. - dr Artur Markowski), Chemii (przew. - dr hab. Jolanta Nar-
kiewicz-Michałek, prof. UMCS), Techniki (przew. - dr hab. Barbara Surow-

ska). 
Komisja Podstaw i Zastosowań Fizyki i Chemii w Technice Rolnictwie i 

Medycynie O.L. PAN powstała w 2000 r. z inicjatywy grupy członków Lubel-
skiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Fizycznego, między innymi prof., prof. 
Ryszarda Walczaka, Stanisława Hałasa, Jana Sielewiesiuka, Leszka Michalaka.

Równocześnie do tej inicjatywy włączyła się grupa członków Polskiego 
Naukowo-Technicznego Towarzystwa Eksploatacyjnego skupiającego inżynie-

rów i pracowników naukowych uczelni technicznych, w tym m.in. prof., prof. 
Marka Orkisza, Andrzeja Kusza, Andrzeja Niewczasa. 

Celem Komisji była integracja działalności naukowej zwłaszcza w obszarze 
fizyki i chemii nakierowanej, na zastosowania praktyczne w technice, rolnictwie 
i medycynie. Komisja stawia sobie za zadanie stworzenie forum wymiany infor-
macji o wynikach badań, innowacjach oraz opracowaniach rozwojowych pomię-

dzy środowiskami naukowymi a środowiskami biznesu i przemysłu.
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Komisja wspomagała wydawanie pod patronatem Oddziału PAN w Lublinie 
kwartalnika „Eksploatacja i Niezawodność – Maitenance and Reliability” indek-

sowanego w Journal Citation Report i posiadającego Impact Factor.
Komisja współpracowała z Fundacją PAN Oddział w Lublinie „Nauka i Roz-

wój Lubelszczyzny”, między innymi w organizacji konkursu Fundacji na naj-
lepszą pracę magisterską i doktorską o charakterze utylitarnym w zakresie nauk 
przyrodniczych i technicznych oraz w realizacji projektów badawczych.

Komisja organizowała co dwa lata Międzynarodową Konferencję Naukową 
„Fizyka Uszkodzeń Eksploatacyjnych”.

Komisja Biotechnologii (18 członków), której przewodniczy prof. Anna 
Skorupska z Zakładu Mikrobiologii Ogólnej UMCS w Lublinie.

Komisja została utworzona w 2003 r. z inicjatywy ówczesnego Prezesa 
Oddziału prof. Zbigniewa Lorkiewicza. Celem powołania Komisji była potrzeba 
konsolidacji środowiska naukowego Lublina i regionu lubelskiego wokół prob-

lemów rozwijającej się biotechnologii. Wymiana informacji naukowej dotyczą-

cej biotechnologii roślin, zwierząt i mikroorganizmów, nawiązanie kontaktów z 
pracownikami naukowymi z innych ośrodków i z zagranicy oraz zapoznanie z 
nowymi technikami biotechnologii były głównymi atutami aktywności Komisji 
Biotechnologii w okresie ostatnich 10 lat. Zorganizowano 52 spotkania, na które 
zapraszano wykładowców reprezentujących czołowe ośrodki naukowe krajowe 
i zagraniczne (11 osób). Zorganizowano 5 warsztatów, na których specjaliści z 
firm biotechnologicznych, a także pracownicy UMCS przedstawiali innowacyj-
ne metody i aparaty użyteczne w pracy biotechnologów. W 2005 r. członkowie 
Komisji uczestniczyli w organizacji XL Zjazdu Polskiego Towarzystwa Bioche-

micznego w Lublinie. W 2006 zorganizowano konferencję naukową „Interakcje 
bakterii z organizmami wyższymi” poświęconą Profesorowi Zbigniewowi Lor-
kiewiczowi w piątą rocznicę śmierci. W 2010 r. Komisja Biotechnologii była 
współorganizatorem III Polskiego Kongresu Genetyki, który odbył się w Lubli-
nie z udziałem 650 osób (naukowców, doktorantów i studentów). 

Komisja Filozoficzno-Przyrodnicza, pod przewodnictwem dr hab. Zbysła-

wa Muszyńskiego ma w składzie 17 członków.
Komisja Filozoficzno–Przyrodnicza powstała wkrótce po ukonstytuowaniu się 

Lubelskiego Oddziału PAN z inicjatywy profesorów Zbigniewa Lorkiewicza i o. 
Mieczysława Alberta Krąpca. W tym czasie w Uniwersytecie Marii Curie-Skło-

dowskiej odbywały się coroczne interdyscyplinarne, ogólnopolskie konferencje 
poświęcone pojęciu przestrzeni we współczesnej nauce i filozofii, pomyślane 
jako wspólne miejsce spotkań i dyskusji filozofów i przyrodników. Konferen-

cje zapoczątkowane jesienią 1996 roku uzyskały w roku 1998 patronat Oddziału 
PAN w Lublinie. Ponieważ wśród programowych zadań Oddziału umieszczo-

no zapis o integracji środowiska naukowego i wspieraniu badań interdyscypli-
narnych, profesorowie Z. Lorkiewicz i M. Krąpiec uznali za celowe utworze-
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nie Komisji Filozoficzno-Przyrodniczej, o takim właśnie interdyscyplinarnym 
charakterze i powierzenie jej organizacji kolejnych konferencji poświęconych 
problemom rozumienia przestrzeni w różnych obszarach badawczych. Ówcześni 
organizatorzy konferencji: prof. Wiesław Kamiński (fizyk), dr Grzegorz Nowak 
(biolog) i prof. Stefan Symotiuk (filozof) weszli w skład Komisji jako pierwsi 
jej członkowie, po czym dokoptowano kilkunastu filozofów i przyrodników ze 
środowiska lubelskiego i z kilku uczelni spoza Lublina. Komisja organizowała 
konferencje corocznie (w roku 2000 odbyły się wyjątkowo dwie). Po kolejnych 
trzech konferencjach najlepsze referaty składały się na publikowane w postaci 
książkowej  (recenzowanej) tomy monografii, poświęcone kategorii przestrze-

ni widzianej z różnych perspektyw.  W sumie zorganizowano 12 konferencji i 
wydano 4 monograwie, ostatnią w roku 2005. 

Komisja spotykała się co najmniej raz w roku dla przedyskutowania założeń 
naukowych kolejnych konferencji i zwykle kilkakrotnie w sprawach organiza-

cyjnych, przygotowując przebieg przyszłych spotkań. Szczególnie ciekawa była 
konferencja dziesiąta, zorganizowana we współpracy z Lubelskim Towarzystwem 
Naukowym. Wzięli w niej udział, między innymi wybitni uczeni: profesorowie 
Andrzej Trautman i Michał Heller, a dyskusje po ich wystąpieniach były szczegól-
nie długie i ciekawe. Na kolejnej konferencji gościem z Anglii był prof. Zygmunt 
Bauman, na którego wykład przybyła ogromna rzesza słuchaczy(konferencje 
były otwarte dla wszystkich). 

Po dwunastej konferencji poświęconej przestrzeni nastąpiły zmiany w skła-

dzie Komisji, w tym zmiana na stanowisku przewodniczącego – dra hab. Stefa-

na Symotiuka, prof. UMCS, zastąpił dr hab. Zbysław Muszyński, prof. UMCS 
(filozof, kognitywista), wiceprzewodniczącym został dr Grzegorz Nowak (bio-

log). Nowe władze Komisji oraz członkowie skupili się kolejnym interdyscypli-
narnym problemem, ważnym i ciekawym zarówno dla przyrodników, jak i dla 
filozofów, tj. metodologiczna i merytoryczna kategoria złożoności. Zaplanowano 
kolejny cykl, pomyślany jako coroczne ogólnoplskie interdyscyplinarne semina-

ria poświęcone złożoności świata i wiedzy. Pierwsze seminarium odbyło się w 
roku 2010, drugie w 2013 roku.

Komisja Motoryzacji i Energetyki Rolnictwa, przewodniczący – prof. Eu-

geniusz Krasowski. Komisja w międzynarodowym składzie liczy 69 człon-

ków. 

Działalność Komisji polegała na nawiązywaniu kontaktów z innymi ośrodka-

mi naukowymi, organizowaniu Konferencji oraz wydawaniu publikacji nauko-

wych, a kierunkiem była współpraca międzynarodowa.
W ramach współpracy międzynarodowej w szczegółności z Ukrainą można 

wyróżnić wspólną działalność wydawniczą, a także prowadzenie wspólnych 
badań i na ich podstawie opracowywanie artykułów naukowych. Owocem współ-
pracy polskich i ukraińskich uczonych jest opracowanie i wydanie 13 monografii. 
Autorami tych prac byli profesorowie Polskiej Akademii Nauk, Instututu Agro-



53Działalność Komisji Oddziału PAN w Lublinie

fizyki PAN,  Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, Politechniki Odeskiej, 
Uniwersytetu Rolniczego w Odessie, Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu 
Rolniczego w Dublanach, Mikołajowskiego Państwowego Uniwersytetu  im. W. 
A. Suchomłyńskiego w Mykołajewie, Narodowej Akademii Ochrony Przyrody i 
Budownictwa Sanatoryjnego w Symferopolu, Wschodnioukraińskiego Narodo-

wego Uniwersytetu im. W. Dala w Ługańsku. 
Cykliczne konferencje  ENERGIA i MOTROL organizowane na przemian w 

Polsce i na Ukrainie cieszyły  się dużym zainteresowaniem. 
Tematyka jaką zajmowała się Komisja to zwiększenie efektywności i jakości 

badań naukowych, oraz omawianie problematyki ekobiotechnologii i biopaliw 
uznawanych jako zagadnienie priorytetowe.

Wyjątkowo cennym pokłosiem prac Komisji były wydawnictwa (roczniki): 
TEKA, publikowane w języku angielskim i MOTROL, również w językach 
rosyjskim, ukraińskim i polskim. 

Do 2010 roku wydano 10 tomów TEKI, które zawierają 603 oryginalne prace, 
1224 autorów, zaopiniowane przez 590 recenzentów. Na szczególne podkreślenie 
zasługuje współpraca wydawnicza z wieloma uniwersytetami na Ukrainie, które 
oferują daleko idącą pomoc., np. w zakresie druku i upowszechniania. Podobna 
współpraca dotyczyła czasopisma MOTROL, którego ukazało się do 2013 roku 
14 tomów. 

Tworzenie nowych technologii, wzrost znaczenia ekonomii w technice 
(ECONTECH), szybki rozwój zaawansowanych  metod modelowania  procesów, 
zwłaszcza z wykorzystaniem technologii cyfrowej (MOD) było uzasadnionym 
powodem utworzenia  w 2012 roku nowego czasopisma (kwartalnika) o zasięgu 
międzynarodowym ECONTECHMOD. 

Opracowano cztery monografie w języku angielskim:
- „Motorization, power industry in agriculture and machines construction” i  

„Exploatation of agricultural machines, modeling and new technologies”; 
- „Hydraulika. Maszyny hydrauliczne” (wydana w wersji polskiej i angiel-

skiej);
- „Nowe technologie utylizacji odpadów przemysłowych, maszyny i przerób-

ka surowców”.

Komisja Polsko-Ukraińskich Związków Kulturowych liczy 22 członków, 
w tym 5 zagranicznych, pod przewodnictwem prof. dr hab. Mirosławy Ołda-

kowskiej - Kuflowej. 

Komisja została powołana przy PAN Oddział Lublin w celu koordynacji 
działalności naukowej wielu środowisk Lublina zajmujących się kontaktami i 
przenikaniem kultur polskiej i ukraińskiej w zakresie języka, literatury, sztuki, 
a także religii, czy też szeroko rozumianej duchowości. Bogate pod względem 
potencjału naukowego miasto Lublin jest geograficznie środowiskiem uniwersy-

teckim położonym najbliżej Ukrainy. Na tym terenie dokonywała się i w dalszym 
ciągu dokonuje wymiana kulturalna, duchowa, naukowa pomiędzy sąsiadujący-
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mi krajami. Celem działalności Komisji było wykorzystanie tego potencjału, 
czemu sprzyjała sytuacja międzynarodowa, kiedy to obywatele wolnych krajów 
mają możliwość w swobodny sposób kontaktować się ze sobą i dzielić własny-

mi doświadczeniami w zakresie nauki i kultury. Tym zagadnieniom poświęcone 
były zarówno międzynarodowe konferencje, jak też zebrania naukowe i odczyty 
z udziałem przedstawicieli naukowych środowisk Lublina.

Organizowane przez Komisję międzynarodowe i ogólnokrajowe konferencje 
naukowe poświęcone były takim zagadnieniom, jak kontakty i wzajemne wpły-

wy literatur polskiej i ukraińskiej, wpływom bizantyńskim przenikającym z ziem 
ukraińskich do polskiej architektury drewnianej, wpływom malarstwa zachod-

niego na sztukę cerkiewną Ukrainy itp. Zorganizowana w 2012 roku międzyna-

rodowa konferencja dotyczyła współczesnych przemian na Ukrainie w zakresie 
kultury, w tym literatury, filmu i architektury; języka i religii. Jej celem było 
przybliżenie środowisku polskiemu tego co dzieje się obecnie na Ukrainie, zmian 
zachodzących w mentalności, obyczajowości, szeroko rozumianej kultury ducho-

wej, aby przełamywać stereotypowe myślenie o tym kraju i wzbogacić polskiego 
uczestnika kultury w wiedzę o kraju sąsiednim.

Konferencje językoznawcze, poświęcone językowi ukraińskiemu poza grani-
cami Ukrainy odbywały się cyklicznie co dwa lata. Brali w nich udział nie tylko 
polscy i ukraińscy naukowcy, ale także językoznawcy z wielu innych krajów, w 
których istnieją mniejszości ukraińskie czy też środowiska językoznawcze. Kon-

ferencje lubelskie stały się już stałym miejscem wymiany doświadczeń licznych 
językoznawców ukrainistów. 

Komisja wydawała recenzowane, naukowe czasopismo „TEKA Komisji Pol-
sko-Ukraińskich Związków Kulturowych”, poświęcone naprzemiennie zagad-

nieniom językoznawczym oraz z zakresu szeroko rozumianej kultury, jakkolwiek 
dotychczas dominowała problematyka literaturoznawcza.

Ponadto członkowie Komisji zajmowali się badaniem kontaktów, wpływów i 
zależności istniejących pomiędzy kulturami obydwu narodów w prowadzonych 
przez siebie badaniach slawistycznych, kulturoznawczych, literaturoznawczych. 
Na przykład kilkoro z nich brało udział w projekcie badawczym finansowanym 
przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach Narodowego Pro-

gramu Rozwoju Humanistyki  - Moduł 1.1. Literatura polska i życie kulturalno-
literackie Polaków od 1864 roku na ziemiach obecnej Ukrainy, kierowany był 
przez przewodniczącą Komisji prof. Mirosławę Ołdakowską-Kuflową. Celem 
projektu było zgromadzenie wiedzy na temat polskiego życia literackiego, tea-

tralnego, wydawniczego na terenach obecnej Ukrainy. Rejestrowane są fakty od 
1864 r., w którym władze powstańcze po raz pierwszy używały pieczęci wielo-

narodowej Rzeczpospolitej z godłami Orła, litewskiej Pogoni oraz z Michałem 
Archaniołem – patronem Rusi. Wyniki publikowane były na stronie internetowej 
www.polacy-na-ukrainie. 
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Komisja Rolnictwa i Weterynarii, pod przewodnictwem prof. Stanisława 
Krasowicza, z IUNG - PIB w Puławach, skupia 25 członków. 

Członkami Komisji byli pracownicy naukowi instytutów (IUNG-PIB, PIWet-
PIB w Puławach, Instytut Agrofizyki w Lublinie) i Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Lublinie. 

W działalności Komisji w wyraźny sposób zaznaczył się związek form i kie-

runków aktywności członków z obszarami ich zainteresowań naukowych i spe-

cyfiką jednostek, z którymi osoby wchodzące w skład Komisji są zawodowo i 
organizacyjnie powiązane. 

Z uwagi na szeroki zakres zainteresowań naukowych członków Komisji, rea-

lizowane kierunki działań dotyczyły problemów środowiska przyrodniczego, 
produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz ogólnych problemów rozwoju rolnictwa i 
obszarów wiejskich Lubelszczyzny. Podejmowano również próby zajęcia stano-

wiska w sprawie nowych rozwiązań uznawanych za przyszłościowe dla regionu, 
np. w zakresie energii odnawialnej. 

Specyficzną cechą aktywności członków Komisji była działalność ekspercka 
obejmująca szeroką gamę problemów o dużym znaczeniu społecznym i gospo-

darczym.

Na podkreślenie zasługuje duża aktywność członków Komisji  jako autorów 
i współautorów referatów na konferencjach w regionie i kraju, a także zaangażo-

wanie w zakresie organizowania tych spotkań.
Istotnym kierunkiem działalności Komisji Rolnictwa i Weterynarii były prob-

lemy produkcji zwierzęcej w Polsce i na Lubelszczyźnie. Analizowano kierunki 
zmian w produkcji zwierzęcej i ich skutki, zagrożenia dla zdrowia ludzi i zwie-

rząt z uwzględnieniem uwarunkowań krajowych i globalnych. Wskazano cele 
i działania strategiczne  oraz sposoby przezwyciężania występujących barier i 
ograniczeń, m.in. w zakresie jakości surowców pochodzenia rolniczego.

Obok problemów aktualnego i perspektywicznego rozwoju rolnictwa podej-
mowano działania obrazujące wpływ uwarunkowań historycznych na rozwój 
rolnictwa oraz historię i znaczenie Puławskiego Ośrodka Nauk Rolniczych w 
okresie 150 lat jego istnienia. 

Ponadto członkowie Komisji opracowali szereg opinii dla Ministerstwa Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi oraz władz samorządowych Lubelszczyzny. Opinie te i 
ekspertyzy dotyczyły istotnych problemów rozwoju rolnictwa w kraju i w woje-

wództwie lubelskim. W swojej działalności Komisja zwracała uwagę na szereg 
niekorzystnych zjawisk i tendencji w rolnictwie naszego regionu, wskazując jed-

nocześnie niezbędne działania zaradcze. Członkowie Komisji aktywnie uczest-
niczyli też w pracach rad wydziałów, rad naukowych instytutów PAN i instytu-

tów podległych MRiRW. Pracowali również w komitetach redakcyjnych różnych 
wydawnictw. Ważną sferą ich aktywności było recenzowanie prac naukowych, 
projektów oraz dorobku w postępowaniach kwalifikacyjnych.

Zaangażowanie członków Komisji dotyczyło: problemów kształtowania śro-

dowiska, produkcji roślinnej i zwierzęcej, organizacji i ekonomiki produkcji, efek-
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tywności transferu wyników badań do produkcji. Członkowie Komisji aktywnie 
uczestniczyli też w dyskusjach nad kształtowaniem programu Wspólnej Polityki 
Rolnej po roku 2013, a także nad perspektywami wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii w Polsce i w regionie.

Działalność Komisji Rolnictwa i Weterynarii była prowadzona jednocześnie w 
Puławach i Lublinie. Jej cechą wspólną było podejmowanie problemów o dużym 
znaczeniu dla Polski i Lubelszczyzny. Czynnikiem sprzyjającym była możliwość 
systematycznego analizowania i wykorzystania wyników badań naukowych słu-

żących wspieraniu działań MRiRW.

Komisja Ochrony i Kształtowania Środowiska Przyrodniczego, przewod-

niczącym jest od roku 2013 prof. Jacek Łętowski, z Uniwersytetu Przyrodni-
czego w Lublinie. Komisja liczy 23 członków. 

Komisja opracowała i wydała 9 tomów (roczników) TEKI oraz organizowa-

ła konferencje międzynarodowe lub z udziałem gości zagranicznych, poświę-

cone: monitoringowi przyrodniczemu i krajobrazowemu Polesia Zachodniego , 
hydrobiologii, przyszłości krajobrazów hydrogenicznych w Rezerwatach Biosfe-

ry Europy,  ochronie i kształtowaniu środowiska przyrodniczego terenów wiej-
skich.

Komisja Ekonomii i Zarządzania, pod przewodnictwem dr hab. Agnieszki 
Sitko- Lutek, prof. UMCS. Komisja ma w składzie 24 członków. 

Komisja organizowała cykliczne międzynarodowe konferencje nt. tendencji 
kształtujących zarządzanie współczesnymi organizacjami w Polsce, doświadczeń 
i problemów zarządzania, zarządzania przedsiębiorstwem w otoczeniu bizneso-

wym, zainicjowała też współpracę z Ukrainą w zakresie szkoleń i edukacji mło-

dzieży w ramach wyższych uczelni w naszym regionie transgranicznym. Człon-

kowie Komisji organizowali spotkania świata biznesu z nauką.

Komisja Historyczna, pod przewodnictwem prof. Eugeniusza Niebelskiego 
z KUL, skupia 42 członków.

Komisja organizowała konferencje naukowe, a jej członkowie uczestniczyli 
w wielu przedsięwzięciach naukowych organizowanych przez inne instytucje. 
Komisja wydała 8 tomów (roczników) TEKA.

Komisja Budowy i Eksploatacji Maszyn, Elektrotechniki, Budownictwa, 
pod przewodnictwem prof. Piotra Tarkowskiego z Politechniki Lubelskiej 
liczy 35 członków, skupionych w czterech sekcjach naukowych. Sekcja Bu-

dowy Maszyn (przew.- prof. Robert Sikora), Sekcja Eksploatacji Maszyn 
(przew.- prof. Andrzej Niewczas), Sekcja Budownictwa (przew.- prof. Jerzy 
Grycz) oraz Sekcja Elektrotechniki (przew.- prof. Tadeusz Janowski).
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W skład Komisji wchodzili pracownicy naukowi z tytułem profesora oraz dr. 
habilitowanego zatrudnieni w Politechnice Lubelskiej oraz Wyższej Szkole Eko-

nomii i Innowacji w Lublinie. Zakres działania komisji obejmował:  
• aktywizację środowiska do pracy naukowej,
• ułatwianie twórczej pracy naukowej oraz rozwój kadry na lubelskich 

uczelniach,
• inicjowanie i prowadzenie prac naukowych w ramach projektów Narodo-

wego Centrum Nauki, Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, badań sta-

tutowych oraz prac zleconych z przemysłu,
• świadczenie usług eksperckich na rzecz gospodarki,
• organizację seminariów, konferencji, warsztatów i wystaw nowoczesnych 

urządzeń przeznaczonych do badań naukowych,
• publikację wyników badań naukowych  w wydawnictwie zwartym. 
Rezultaty działań organizacyjno-naukowych członków Komisji znalazły 

wyraz przede wszystkim w rozwoju kadry Politechniki Lubelskiej, zdobywaniu z 
wieloma sukcesami środków finansowych na badania, aktywnym publikowaniu 
uzyskanych danych badawczo-naukowych.

Członkowie Komisji uzyskali dofinansowanie do badań w ramach programu 
i funduszy Uni Europejskiej i projektach MNiSzW. Komisja była współorgani-
zatorem seminariów i warsztatów naukowych, między innymi: Metody rekon-

strukcji wypadków drogowych, Badania nieniszczące materiałów oraz Warsztaty 
innowacyjnych rozwiązań urządzeń badawczo-pomiarowych wraz z wystawą 
sprzętu pomiarowego.

Komisja Nauk Medycznych, przewodniczącym jest dr hab. n. med. Janusz 
Kocki, prof. UM w Lublinie. Komisja liczy 56 członków krajowych i 55 
członków zagranicznych. 

Jest Komisją interdyscyplinarną – w jej skład wchodziłą cztery sekcje:
- Medyczna, 
- Medycyny Wsi, 
- Nauk Farmaceutycznych 
- Psychologii Klinicznej i Edukacji Zdrowotnej. 
Komisja współpracowała z naukowcami z ośrodków zagranicznych m.in. z 

Ukrainy (Instytut Patologii Dziedzicznej UAN ze Lwowa, Uniwersytet Medycz-

ny w Symferopolu), Kanady, Belgii i Austrii.
Komisja organizowała interdyscyplinarne, międzynarodowe konferencje 

naukowe obejmujące zagadnienia chorób przewlekłych prowadzących do nie-

pełnosprawności oraz wykorzystania surowców roślinnych, jako potencjalnych 
leków. 

Tematem wiodącym działalności Komisji była wzajemna wymiana doświad-

czeń i metod działania pomiędzy specjalistami z różnych dziedzin, których łączy 
praca z dziećmi niepełnosprawnymi – z niepełnosprawnością intelektualną i/lub 
fizyczną. 
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Członkowie Komisji prowadzili wykłady dla uczniów lubelskich szkół śred-

nich (wykłady na lekcjach w szkołach i w ramach Wszechnicy). 
Z inicjatywy Komisji organizowany był konkurs prac studenckich kół nauko-

wych lubelskich uczelni. 
Prowadzono prace przygotowawcze obejmujące wydanie pierwszego nume-

ru nowego czasopisma naukowego: TEKA Komisji Nauk Medycznych PAN 
Oddziału w Lublinie.

Komisja Prawnicza, pod przewodnictwem prof. Mieczysława Sawczuka z 
UMCS w Lublinie, skupia 57 członków, w tym 6 zagranicznych głównie z 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II i Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Komisji przewodniczy zarząd w składzie: 
prof. dr hab. Mieczysław Sawczuk (UMCS), przewodniczący; ks. prof. dr 
hab. Józef Krukowski (KUL), wiceprzewodniczący; prof. dr hab. Ireneusz 
Nowikowski (UMCS), wiceprzewodniczący; ks. dr hab. Mirosław Sitarz 
prof. KUL, sekretarz.

Zakres tematyczny prac Komisji obejmował głównie problematykę dotyczącą 
dwóch porządków prawnych: prawa polskiego i prawa kanonicznego, a także 
prawa międzynarodowego publicznego i prywatnego, a zwłaszcza kwestii zwią-

zanych z funkcjonowaniem Polski w strukturach Unii Europejskiej oraz moni-
torowanie zmian zachodzących w płaszczyźnie normatywnej we współczesnym 
świecie. Przedmiotem szczególnego zainteresowania Komisji było integrowanie 
i promowanie kadry naukowej, głównie młodszych pracowników naukowych. 
Tematyka prac Komisji w określonych obszarach badawczych znajdowała 
odzwierciedlenie w kolejnych tomach „Teki Komisji Prawniczej Oddziału PAN 
w Lublinie”, wydawanych książkach, organizowanych konferencjach nauko-

wych.

W dotychczasowej działalności Komisji można wyodrębnić następujące for-
my aktywności: 

• Wydawanie we współpracy z KUL i UMCS rocznika TEKA Komisji Praw-

niczej (Commission of Legal Sciences), ukazującego się od 2008 r. Zyskał 
uznanie wielu środowisk naukowych i znajduje się na liście czasopism 
naukowych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 2012 r. z liczbą 
6 punktów za publikację. Każdy tom dedykowany jest wybranemu przez 
Komisję wybitnemu profesorowi prawa. Treść poszczególnych tomów, z 
uwzględnieniem określonych wcześniej priorytetów jest zróżnicowana. 
Autorami publikacji są naukowcy, nie tylko ze środowiska lubelskiego, 
ale także z innych ośrodków krajowych i zagranicznych (Belgia, Francja, 
Hiszpania, Niemcy, Słowacja, Włochy).  

• Wydawanie książek we współpracy z Stacją Naukową PAN w Paryżu i inny-

mi ośrodkami naukowymi w Polsce, współpracującymi z International In-

stitute of Administrative Science (IIAS). Dotychczas opublikowano dwie 
pozycje: Teoria instytucji prawa administracyjnego. Księga pamiątkowa 
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Profesora Jerzego Stefana Langroda, red. J. Niczyporuk, Paryż 2011, ss. 
771; Les problemès théoriques de la science administrative, red. J. Niczy-

poruk, Bruxelles-Paris 2012, ss. 358.
• Organizowanie we współpracy z innymi ośrodkami naukowymi krajowymi 

i zagranicznymi konferencji naukowych, w tym m. in.: 
- XII Doroczna Międzynarodowa Konferencja Naukowa Stowarzyszenia 

Edukacji Administracji Publicznej: „Teoria nauk administracyjnych – aktual-
ność dzieła profesora Jerzego Stefana Langroda”, 22-25 sierpnia 2011 r., Stacja 
Naukowa PAN w Paryżu, Paryż.

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa: „Postępowanie administracyjne w 
Kościele”, Lublin KUL, 06.06.2011r. Współorganizatorami byli: Katedra Koś-

cielnego Prawa Publicznego i Konstytucyjnego KUL; Stowarzyszenie Kanoni-
stów Polskich, Instytut Prawa Kanonicznego KUL i Wydział Nauk Prawnych 
Towarzystwa Naukowego KUL. 

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa: „Kodeks Prawa Kanonicznego w 

badaniach młodych naukowców”, Lublin KUL, 02.06.2012 r., 01.06.2013 r. 
Współorganizatorzy: Katedra Kościelnego Prawa Publicznego i Konstytucyj-
nego KUL, Instytut Prawa Kanonicznego KUL, Wydział Prawa Kanonicznego 
UKSW, Towarzystwo Naukowe KUL, Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół 
Wydziału Prawa KUL.

Komisja systematycznie raz w miesiącu organizowała posiedzenia naukowe, 
podczas których wygłaszane były dwa lub trzy referaty przez zaproszonych pre-

legentów. Są one następnie publikowane w roczniku „TEKA” oraz innych recen-

zowanych czasopismach naukowych.

Komisja Nauk Nieliniowych, pod przewodnictwem doc. dr. hab. n. med. 
Marcina Szymańskiego z UM w Lublinie.  Komisja ma w składzie 32 człon-

ków, w tym 4 zagranicznych. 
Komisja zajmowała się badaniem zjawisk występujących w medycynie i 

technice ze szczególnym naciskiem na problemy interdyscyplinarne, które mogą 
zostać rozwiązane poprzez synergiczne działanie inżynierów i lekarzy. Tematyka 
badawcza ostatnich lat skupiała się na:

• protezoplastyce stawów z punktu widzenia biologa i biomechanika, 
• monitorowaniu nieliniowych konstrukcji mechanicznych i biomechanicz-

nych, 
• nowych narzędziach diagnostyki ultrasonograficznej w ginekologii i po-

łożnictwie
• biomechanice ucha środkowego zdrowego i zrekonstruowanego.
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Komisja Politologii i Stosunków Międzynarodowych, pod przewodni-

ctwem prof. dr hab. Marka Pietrasia z UMCS w Lublinie, skupia 14 człon-

ków.

Komisja powstała 6 marca 2004 roku. Pierwszym jej przewodniczącym był  
śp. prof. dr hab. Ziemowit Jacek Pietraś kierownik Zakładu Stosunków Mię-

dzynarodowych Wydziału Politologii UMCS. Po jego nagłej śmierci obowiąz-

ki przewodniczącego w latach 2005-2010 pełnił prof. dr hab. Jan Hudzik, kie-

rownik Zakładu Filozofii i Socjologii Polityki Wydziału Politologii UMCS. Od 
grudnia 2010 roku funkcję przewodniczącego Komisji pełni prof. dr hab. Marek 
Pietraś, kierownik Zakładu Stosunków Międzynarodowych Wydziału Politologii 
UMCS.

Zakres tematyczny prac Komisji obejmował problematykę procesów poli-
tycznych, a więc takich, które związane są ze sprawowaniem władzy,  analizowa-

nych na dwóch ich poziomach: poziomie wnętrza państwa i poziomie środowiska 
międzynarodowego. Poszczególni przewodniczący Komisji nadawali jej funk-

cjonowaniu i podejmowanej tematyce indywidualne cechy. Profesor Ziemowit 
Jacek Pietraś eksponował tematykę stosunków międzynarodowych. Profesor Jan 
Hudzik koncentrował się na podejmowaniu wewnętrznych i międzynarodowych 
problemów społeczno-politycznych z perspektywy filozofii polityki. Z kolei pro-

fesor Marek Pietraś koncentruje się na poziomie stosunków międzynarodowych, 
z wyraźnym dążeniem do określenia kilku priorytetów. Pierwszym z nich w 
warunkach położenia geopolitycznego Lubelszczyzny i swoistego przesunięcia 
granicy „nowego podziału” Europy za rzekę Bug, są procesy zmiany w Europie 
Środkowo-Wschodniej i stosunki z partnerami w tej części Europy. Tu przedmio-

tem szczególnego zainteresowania są procesy społeczno-polityczne na Ukrainie 
i stosunki Polski z tym państwem.  U podstaw drugiego priorytetowo ujmowa-

nego obszaru zainteresowań legło założenie, że życie społeczno-polityczne w 
Polsce i w Europie Środkowo-Wschodniej warunkowane jest procesami zmiany 
na poziomie globalnego środowiska międzynarodowego. Tu przedmiotem szcze-

gólnego zainteresowania są zmiany geopolityczne we współczesnym świecie,  
procesy globalizacji, ale także wyzwania edukacyjne z tym związane. Wymienio-

na tematyka znajdowała odzwierciedlenie w poszczególnych tomach czasopisma 
„TEKA” Komisji Politologii i Stosunków Międzynarodowych, organizowanych 
konferencjach,  wydawanych książkach oraz organizowanych dyskusjach.

Możliwe jest wyodrębnienie czterech form aktywności Komisji. Pierwszą 
było wydawanie rocznika „TEKA Komisji Politologii i Stosunków Międzynaro-

dowych. Treść poszczególnych tomów z uwzględnieniem określonych wcześniej 
priorytetów była zróżnicowana. Na szczególne jednak podkreślenie zasługuje 
wydanie tomu VII za rok 2012. To ten tom całkowicie został wydany w języku 
angielskim, a jego tematem stały się zmiany geopolityczne we współczesnym 
świecie.  Teksty pozyskano, m. in. od badaczy stosunków międzynarodowych w 
Sudanie, Indiach, Argentynie i w Polsce. Znacząco został zmieniony i  umiędzy-
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narodowiony skład Rady Programowej.  Pozyskano także redaktora zajmującego 
się korektą tekstów w języku angielskim.

Drugą formą aktywności było organizowanie konferencji. Komisja zorgani-
zowała ostatnio dwie międzynarodowe konferencje. W roku 2011 na temat sto-

sunków polsko-litewskich, a w roku 2012  na temat wyborów parlamentarnych 
na Ukrainie. 

Trzecią formą aktywności jest wydawanie publikacji monograficznych. Zło-

żona do druku została książka na tema 20-lecia stosunków polsko-ukraińskich.
Czwartą formą aktywnością były okazjonalnie organizowane spotkania i dys-

kusje z udziałem najczęściej gości zagranicznych, a poświęcone ważnym prob-

lemom politycznym, także tym międzynarodowym oraz funkcjonowania środo-

wiska akademickiego.  W czerwcu 2011 zorganizowane zostało spotkanie z Prof. 
Carolyn Shaw z Wichita State University,  która jako stypendystka Fundacji Ful-
brighta przebywała na Wydziale Politologii UMCS.  Tematem zainteresowania 
były metody active learning stosowane w procesie nauczania akademickiego.

Komisja Architektury, Urbanistyki i Studiów Krajobrazowych, dzia-

łająca pod przewodnictwem prof. Elżbiety Przesmyckiej z Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Lublinie i Politechniki Wrocławskiej. Skupia 27 człon-

ków, w tym 5 zagranicznych. 
Komisja została powołana w roku  2004. Na przewodniczącą Komisji wybra-

no  dr hab. inż. arch. Elżbietę Przesmycką, prof. PL, AR w Lublinie,  zastępcą 
wybrany został dr hab. Tadeusz J. Chmielewski, prof. Pl, sekretarzem została dr. 
inż. arch. Halina Landecka, Wojewódzki Konserwator Zabytków w Lublinie.

Działalność Komisji skupiała się na problematyce związanej z trzema głów-

nymi kierunkami badań, tj. badaniami architektury zarówno współczesnej jak i 
historycznej, urbanistyką wraz z planowaniem przestrzennym oraz architekturą 
krajobrazu. W trakcie 8 lat działalności Komisji zorganizowano 3 konferencje o 
zasięgu międzynarodowym, w ramach cyklu „Architektura bez granic”( 2004, 
2006, 2008,) oraz XV Forum Architektury Krajobrazu ( 2012).

Konferencje odbyłwały się, miedzy innymi pod patronatem Ministra Kultu-

ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach międzynarodowego programu GAUDI 
Ministerstwa Kultury (Francja - Paryż, 2003).

W 2003 roku powstała inicjatywa utworzenia nowego wydawnictwa TEKI 
Komisji Architektury Urbanistyki i Studiów Krajobrazowych PAN Oddział w 
Lublinie, która pozwala na publikację wyników prac naukowych z dziedziny 
architektury, urbanistyki i studiów krajobrazowych środowiska naukowego Lub-

lina, ale także na publikację wielu artykułów z wymienionych dziedzin pracow-

nikom innych ośrodków naukowych Polski i zagranicy. 
Dotychczas ukazało się IX tomów TEKI, pod redakcją prof. Elżbiety Prze-

smyckiej.

Kolejne tomy TEKI obejmowały tematykę poświęconą zagadnieniom: meto-

dologicznym, badawczym i projektowym w zakresie problemów przyrodniczej 
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rewitalizacji miast, architektury w kontekście nowych uwarunkowań geopo-

litycznych w dobie globalizacji i powszechnej informatyzacji, architektury w 
kontekście kształtowania krajobrazu kulturowego, modernizmu w architekturze, 
kontekstu krajobrazowego architektury, urbanistyki i studiom związanym  z sze-

roko pojętym projektowaniem  w przestrzeni zurbanizowanej.
W 2012 roku zorganizowano po raz pierwszy w Lublinie (główny organiza-

tor - prof. Elżbieta Przesmycka) XV Forum Architektury Krajobrazu - Lublin, 
Kazimierz. Forum Architektury Krajobrazu jest konferencją cykliczną poświęco-

ną ochronie i tworzeniu piękna otoczenia człowieka związanego z przestrzenią i 
krajobrazem zbudowanym i otwartym. 

Komisja od początku istnienia wśród swoich działań podjęła współpracę z 
Urzędem Miasta Lublin, Wydziałem Ochrony Środowiska, Uniwersytetem Przy-

rodniczym w Lublinie, Ośrodkiem Brama Grodzka - teatr NN w zakresie tworze-

nia dokumentacji stanu zachowania środowiska kulturowego i przyrodniczego 
Lublina. 

W ramach podjętych działań rozpoczęto sporządzanie dokumentacji zasobów 
zieleni miasta Lublina, stanu zachowania krajobrazu miasta oraz dokumentacje 
architektury modernizmu i postmodernizmu. Podjęto także współpracę z placów-

kami zagranicznymi, miedzy innymi z: Uniwersytetem w Lund (Szwecja), La 
Sapienza (Rzym – Włochy), Równe i Lwów (Ukraina), Bukareszt (Rumunia).

Komisja Teologii, pod przewodnictwem ks. prof. dr. hab. Krzysztofa Kauchy 
z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II,  liczy 27 członków. 

Komisja została utworzona 1 grudnia 2006 r. dzięki inicjatywie i staraniom śp. 
ks. prof. dr. hab. Mariana Ruseckiego, człowieka wielce zasłużonego dla nauki 
i teologii polskiej, pod koniec życia uhonorowanego, m.in. doktoratem honoris 
causa Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. Był on jej pierwszym 
przewodniczącym.

Kolejny przewodniczący ks. Krzysztof Kaucha, prof. KUL w kadencji 2011-
14 wstępnie został wybrany na sekretarza, a jesienią roku 2012 na przewodniczą-

cego Komisji po rezygnacji ks. prof. dr. hab. Antoniego Troniny.
Komisja zrzeszała pracowników naukowych Wydziału Teologii KUL (teo-

logów i muzykologów), kilku na emeryturze. Jej dorobek to suma aktywności 
naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej jej członków.

Komisja współorganizowała dwa sympozja naukowe:
• I Dni Mediteranistyczne ,,Egipt wczoraj i dziś” zorganizowane przez Koło 

Naukowe Studentów Mediteranistyku KUL i współorganizowane przez 
Komisję Teologii OL PAN, Lubelskie Towarzystwo Naukowe i Instytut 
Teologii Fundamentalnej KUL (21-22 marca 2012 r.),

• międzynarodowe sympozjum ,,Wiara i Kościół” nawiązujące do Roku 
Wiary w Kościele katolickim zorganizowane przez  Wyższe Seminarium 
Duchowne w Rzeszowie, Instytut Teologii Fundamentalnej KUL, Instytut 
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Teologiczno-Pastoralny w Rzeszowie, Stowarzyszenie Teologów Funda-

mentalnych w Polsce, Komisję Teologii OL PAN, Instytut Teologiczny św. 
Józefa Bilczewskiego Archidiecezji Lwowskiej w Ukrainie, Wydział VI 
Nauk Teologicznych Lubelskiego Towarzystwa Naukowego (Instytut Teo-

logiczno-Pastoralny w Rzeszowie, 24.05.2013 r.).

Komisja Agrometeorologii i Klimatologii Stosowanej pod przewodnictwem 

prof. dr. hab. Józefa Kołodzieja z Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, li-
czy 28 członków. 

Podstawowym zadaniem Komisji, powołanej 12 grudnia 2010 roku, jest inte-

gracja badań naukowych w dziedzinie agrometeorologii i szeroko pojętej kli-
matologii stosowanej (w rolnictwie, lotnictwie, balneologii, sporcie, turystyce) 
prowadzonych w lubelskim ośrodku naukowym oraz w ośrodkach sąsiednich: 
puławskim, zamojskim i w Dęblinie. Komisja współpracowała w tym zakresie 
z innymi ośrodkami naukowymi zajmującymi się podobną tematyką badawczą 
(w kraju i za granicą) oraz z towarzystwami naukowymi działającym w Lublinie 
(Lubelskim Towarzystwem Naukowym oraz z Oddziałami lubelskimi: Polskiego 
Towarzystwa Naukowego i Polskiego Towarzystwa Geograficznego). Wymie-

nione cele Komisja zamierza osiągnąć, między innymi poprzez okresowe spot-
kania członków Komisji i wzajemne informowanie się o prowadzonych bada-

niach oraz poprzez organizowanie konferencji i sympozjów naukowych, a także 
publikowanie ważniejszych efektów badawczych w czasopismach naukowych i 
opracowaniach monograficznych.

Członkowie Komisji spotykali się parokrotnie na konferencjach organizowa-

nych przez inne ośrodki akademickie w Polsce, a ich efektem było VII Mię-

dzynarodowe Sympozjum Naukowe nt. Klimat pola uprawnego – Meteorologia 
i klimatologia w służbie rolnictwa i turystyki, zorganizowane wspólnie z Pań-

stwową Wyższą Szkołą Zawodową im. Szymona Szymonowica w Zamościu i 
Wschodnioeuropejskim Narodowym Uniwersytetem im. Łesi Ukrainki w Łucku, 
które odbyło się w dniach od 27 – 29 września 2012 r. Było to pierwsze tego 
rodzaju spotkanie pracowników naukowych zajmujących się agrometeorologią 
w Polsce i na Ukrainie. Uczestniczyło w nim 53 pracowników naukowych, w 
tym 9 z Ukrainy. 

Redakcja
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SKŁADY OSOBOWE KOMISJI  NA KADENCJĘ 2011-2014 

KOMISJA CHEMII PLAZMY NISKOTEMPERATUROWEJ 

(powstała 14.09.1998)
Prof. dr hab. inż. Henryka Stryczewska, Przewodnicząca Komisji, PL, 
Lublin 
Dr hab. inż. Janusz Ozonek, prof. PL, Wiceprzewodniczący Komisji, PL 
Lublin 
Dr hab. Justyna Jaroszyńska -Wolińska, prof. PL, sekretarz Komisji, PL 
Lublin
Prof. dr hab. inż. Bogdan Adamczyk, UMCS Lublin 
Dr Jarosław Diatczyk, PL Lublin 
Dr Dariusz Dziadko, PL Lublin 
Dr hab. inż. Stanisław Fic, prof. PL, PL Lublin 
Dr hab. Andrzej Huczko, prof. UW, UW 
Prof. dr hab. Tadeusz Janowski, PL Lublin 
 Dr inż. Sławomir Jodzis, PW Warszawa 
 Dr Lucyna Kapka-Skrzypczak, IMW, Lublin
 Dr hab. Lesław Karpiński, IFPiLM Warszawa 
 Prof. dr hab. inż. Zbigniew Kołaciński, PŁ Łódź 
 Dr Grzegorz Komarzyniec, PL Lublin
 Prof. dr hab. Hubert Lange, prof. UW, UW 
 Prof. dr hab. Jerzy Mizeraczyk, IMP PAN Gdańsk 
 Dr Teresa Opalińska, IChP Warszawa 
 Dr inż. Joanna Pawłat, PL Lublin 
 Dr Wincenty Płotczyk, UW Warszawa 
 Dr inż. Grzegorz Raniszewski, PŁ Łódź
 Dr Andrzej Resztak, PW Warszawa 
 Dr Małgorzata Rzączyńska, Lublin 
 Prof. dr hab. Andrzej Szymański 
 Dr inż. Teresa Szymura, PL Lublin 
 Prof. dr hab. inż. Jacek Tyczkowski, CBMiM PAN Łodź, PŁ Łódź 
 Dr hab. Marian Wnuk, prof. KUL, KUL Lublin 
 Dr inż. Mariusz Wroński, PL Lublin 
 Prof. dr hab. Aleksander Wróbel, CBMiM PAN Łodź, PŁ Łódź 
 Dr hab. Józef Zon, prof. KUL, KUL Lublin 
 Prof. dr hab. inż. Wiesław Żyrnicki, PWr Wrocław

Członkowie zagraniczni:
Prof. Shin-ichi Aoqui, University of Sojo, Kumamoto, Japonia 
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 Prof. Jean-Louis Brisset, Universitee de Rouen, IEICA, Francja 
 Prof. Mirko Černák, Masaryk University, Czechy
 Prof. Albin Czernichowski, Universitee d’Orleans, Francja 
 Prof. Valeriy Ya. Chernyak, Taras  Shevchenko National University, 
Ukraina
 Prof. Kenji Ebihara, Environment and Energy Laboratory, Fukuoka, 
Japonia

 Dr Tony Herbert, Dow Cornnig Corporation, Cork, Irlandia 
 Prof. Tairo Ito, Musashi Institute of Technology, Tokyo, Japonia 
 Prof. Jan Janca, Uniwersytet w Brnie, Czechy 
 Dr Ulrich Kogelschatz, ABB, Baden-Dättwill, Szwajcaria 
 Prof. Masuhiro Kogoma, Sophia University, Tokio, Japonia 
 Prof. Paweł Kozłowski, University of Louisville, Kentucky, USA 
 Prof. Mehmet MUTLU, Hacettepe University, Turcja
 Prof. Satiko Okazaki, Sophia University, Japonia 
 Prof. Dong-Wha PARK, INHA University, Korea
 Prof. Gerhard Pietsch, Technische Universität, Aachen, Niemcy 
 Prof. Massimo Rea, Universita di Padova, Włochy 
 Prof. Takao Sakai, Musashi Institut of Technology, Tokyo, Japonia 
 Dr  Bong S. Shim, INHA University, Korea
 Prof. Hans-Erich Wagner, Universität in Greifswald, Niemcy 
 Prof. Chobei Yamabe, University of Saga, Japonia 

KOMISJA PODSTAW I ZASTOSOWAŃ FIZYKI I CHEMII
W TECHNICE,  ROLNICTWIE I MEDYCYNIE 
(powstała 10.03.2000)

Prof. dr hab. inż. Andrzej Niewczas (Przewodniczący Komisji), WSEI 
Lublin 
Prof. dr hab. Barbara Surowska, (Wiceprzewodnicząca Komisji), 
Przewodnicząca Sekcji Techniki, PL Lublin 
Dr Artur Markowski, (Wiceprzewodniczący Komisji), Przewodniczący 
Sekcji Fizyki, UMCS 
Dr hab. Jolanta Narkiewicz-Michałek, prof. UMCS, (Wiceprzewodnicząca 
Komisji), Przewodnicząca Sekcji Chemii, UMCS 
Dr inż. Grzegorz Koszałka , (Sekretarz Naukowy Komisji), PL Lublin

Sekcja Fizyki 
Dr hab. Andrzej Bieganowski, IA PAN 
Dr inż. Jacek Gowin, UP Lublin 
Prof. dr hab. Stanisław Hałas, UMCS 
Prof. dr hab. Józef Horabik, IA PAN 
Prof. dr hab. Krystyna Konstankiewicz, IA PAN 
Prof. dr hab. Keshra Sangwal, PL Lublin 
Prof. dr hab. Jan Sielewiesiuk, UMCS 
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Dr hab. Grzegorz Wójcik, UMCS 
Prof. dr hab. Karol Wysokiński, UMCS 

Sekcja Chemii 
Prof. dr hab. Jan Gliński, IA PAN 
Prof. dr hab. Tomasz Pańczyk, Instytut Katalizy i Fizykochemii 
Powierzchni PAN (filia w Lublinie, UMCS) 
Prof. dr hab. Władysław Rudziński, UMCS 
Dr hab. Janusz Ryczkowski, UMCS 
Prof. dr hab. Zofia Sokołowska, IA PAN 
Prof. dr hab. Zofia Stępniewska, KUL 
Dr hab. Paweł Szabelski, UMCS

Sekcja Techniki 
Prof. dr hab. Teresa Bachanek, UM Lublin 
Dr inż. Grzegorz Bartnik, UP Lublin 
Prof. dr hab. inż. Józef Jonak, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Henryk Komsta, PL Lublin 
Dr inż. Aneta Krzyżak, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Andrzej Kusz, UP Lublin 
Prof. dr hab. Wiesław Leszek, PP Poznań 
Prof. dr hab. Ryszard Maciejewski, UM Lublin 
Dr hab. inż. Andrzej Marciniak, UP Lublin 
Dr hab. Dariusz Mazurkiewicz, prof. PL, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Marek Opielak, PL Lublin
Prof. dr hab. inż. Marek Orkisz, PRz Rzeszów 
Prof. dr hab. inż. Wiesław Piekarski, UP Lublin 
Prof. dr hab. inż. Maciej Sobieszczański, WSEI Lublin 
Dr hab. inż. Andrzej Wac-Włodarczyk, prof. PL, PL Lublin 

KOMISJA BIOTECHNOLOGII 
(powstała 10.03.2000)

Prof. dr hab. Anna Skorupska, (Przewodnicząca Komisji), UMCS Lublin
Prof. dr hab. Teresa Jakubowicz, (Wiceprzewodnicząca Komisji), UMCS 
Lublin 
Dr Monika Janczarek, (Sekretarz Komisji), UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Jan Fiedurek, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Magdalena Fikus, Instytut Biochemii i Biofizyki PAN, 
Warszawa 

Dr hab. Krzysztof Grzywnowicz, prof. UMCS, UMCS Lublin 
Dr Józef Kaczor, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Martyna Kandefer-Szerszeń, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Jacek Kuźmak, PIWet-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Wanda Małek, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Jerzy Rogalski, UMCS Lublin 
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Prof. dr hab. Wojciech Rzeski, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Janusz Szczodrak, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Renata Śnieżko, UMCS Lublin 
Dr hab. Teresa Urbanik-Sypniewska, prof. UMCS, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Zdzisław Targoński, UP Lublin 
Prof. dr hab. Jacek Wojcierowski, UM Lublin 
Dr Iwona Wojda, UMCS Lublin

KOMISJA FILOZOFICZNO-PRZYRODNICZA 

(powstała 06.10.2000) 
Dr hab. Zbysław Muszyński, (Przewodniczący Komisji), prof. UMCS, 
UMCS Lublin 
Dr Grzegorz Nowak, (Wiceprzewodniczący Komisji), UMCS Lublin 
Dr Anna Matuszewska (Sekretarz Komisji), UMCS Lublin 
Dr hab. Marek Hetmański, prof. UMCS, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Kazimierz Jałochowski, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Kazimierz Jodkowski, UZ Zielona Góra 
Prof. dr hab. Elżbieta Kałuszyńska, (emeritus) UWM Olsztyn
Dr hab. Artur Koterski, prof. UMCS, UMCS 
Dr hab. Andrzej Kuczumow, prof. KUL, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Krzysztof Łatowski UMK, Toruń
Dr hab. Andrzej Łukasik, prof. UMCS, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Robert Piłat, Instytut Filozofii i Socjologii PAN, Warszawa 
Dr hab. Zenon Roskal, prof. KUL, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Wojciech Sady, UP, Kraków 
Prof. dr hab. Stefan Symotiuk, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Michał Tempczyk, UMK Toruń 
Prof. dr hab. Tadeusz Zawadzki, UMCS Lublin 

KOMISJA MOTORYZACJI I ENERGETYKI ROLNICTWA 

(powstała 14.11.2000)
Prof. dr hab. Eugeniusz Krasowski (Przewodniczący Komisji), UP Lublin
Prof. dr hab. Janusz Laskowski, (Wiceprzewodniczący Komisji), UP 
Lublin
Dr hab. inż. Mariusz Szymanek (Sekretarz Komisji), UP Lublin
Prof. dr hab. Andrzej Ambrozik, Politechnika Świętokrzyska
Prof. dr hab. Dariusz Andrejko, UP Lublin
Prof. dr hab. inż. Andrzej Baliński, Instytut Odlewnictwa w Krakowie
Prof. dr hab. inż. Włodzimierz Białczyk, Uniwersytet Przyrodniczy we 
Wrocławiu
Prof. dr hab. Janusz Bowszys, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski Olsztyn
Prof. dr hab. inż. Zbigniew Burski, UP Lublin
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Prof. dr hab. Karol Cupiał Politechnika Częstochowska
Prof. dr hab. Kazimierz Dreszer, UP Lublin
Dr hab. Dariusz Dziki, UP Lublin
Dr hab. Jerzy Grudziński, UP Lublin
Prof. dr hab. Marek Idzior, Politechnika Poznańska
Prof nadzw. dr inż. Aleksander Karwiński, Instytut Odlewnictwa w 
Krakowie

Prof. dr hab. Stanisław Kokoszka, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie
Prof. dr hab. Józef Kowalczuk, UP Lublin
Prof. dr hab. inż. Sławomir Kurpaska, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie
Prof. dr hab. inż. Elżbieta Kusińska, UP Lublin
Prof. dr hab. Kazimierz Lejda, Politechnika Rzeszowska
Prof. dr hab. inż. Ryszard Lewkowicz, Politechnika Koszalińska
Prof. dr hab. Jerzy Merkisz, Politechnika Poznańska
Prof. dr hab. Ryszard Michalski, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 
Olsztyn

Prof. dr hab. Leszek Mościcki, UP Lublin
Prof. dr hab. Andrzej Mruk, Politechnika Krakowska
Prof. dr hab. Janusz Mysłowski, Uniwersytet Technologiczny Szczecin
Prof. dr hab. inż. Ignacy Niedziółka, UP Lublin
Dr hab. Marian Panasiewicz, UP Lublin
Prof. dr hab. Józef Sawa, UP Lublin
Prof. dr hab. Alojzy Skrobacki, SGGW Warszawa
Prof. dr hab. Stanisław Sosnowski, Wyższa Szkoła Inżynieryjno - 
Ekonomiczna Rzeszów
Prof. dr hab. Jarosław Stryczek, PW Wrocław
Dr hab. Beata Śląska-Grzywna, UP Lublin
Prof. dr hab. Wojciech Tanaś, UP Lublin
Prof. dr hab. Małgorzata Trojanowska, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie
Prof. dr hab. Henryk Tylicki, Uniwersytet Techniczno-Przyrodniczy 
Bydgoszcz

Dr hab. Janusz Wojdalski, prof. SGGW, SGGW Warszawa
Prof. dr hab. Tadeusz Złoto, Politechnika Częstochowska
Prof. dr hab. Jerzy Żebrowski, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 
Olsztyn 

Członkowie zagraniczni:
Prof. dr hab. Ilya Nikolenko, (Wiceprzewodniczący Komisji) Narodowa 
Akademia Budownictwa Obiektów Sanatoryjnych i Ochrony Przyrody w 
Symferopolu, Ukraina (NABOSiOP)
Prof. Witalij Bojarczuk, Lwowski Narodowy Uniwersytet Rolniczy w 
Dublanach
Prof. dr hab. Wołodymyr Bułgakov, Narodowa Akademia Nauk 
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Agrarnych, Ukraina
Prof. dr hab. inż. Aleksander Dashchenko, Odeska Politechnika, Ukraina
Prof. dr hab. Valery Dubrovin, Narodowy Uniwersytet Bioresursiw i 
Pryrodowykorystannia w Kijowie, Ukraina
Prof. dr hab. Alexander Dworetsky, NABOSiOP w Symferopolu, Ukraina
Prof. dr hab. Stepan Epoyan, Charkowski Narodowy Uniwersytet 
Budownictwa i Architektury

Prof. dr hab. Sergiej Fedorkin, NABOSiOP w Symferopolu, Ukraina
Prof. dr hab. Dmitriy Goncharenko, Charkowski Narodowy Uniwersytet 
Budownictwa i Architektury

Prof. dr hab. Jurij Gerber, Krymski Agrotechniczny Uniwersytet
Prof. dr hab. Aleksander Holubenko, Wschodnioukraiński Narodowy 
Uniwersytet w Ługańsku im. W. Dala, Ukraina
Prof. dr hab. LPBU Jonssen, Groningen, Holandia
Prof. dr hab. Stepan Kowalyshyn, Lwowski Narodowy Uniwersytet 
Rolniczy w Dublanach, Ukraina
Prof. Wołodymyr Krawczuk, Ukraiński Instytut Naukowo-Badawczy 
Prognozowania i Testowania Techniki oraz Technologii dla Produkcji 

Rolnictwa im. Pohoriłego
Doc. dr Paweł Ławriniew, Państwowy Uniwersytet Rolniczy w 
Mykołayewie, Ukraina
Prof. Boris Morgun,Politechnika Odesska, Ukraina
Prof. dr hab. Aleksander Morozow, NABOSiOP w Symferopolu, Ukraina
Prof. dr hab. Paweł Nosko, Wschodnioukraiński Narodowy Uniwersytet w 
Ługańsku im. W. Dala, Ukraina
Prof. dr hab. Sergij Pastushenko, Państwowy Uniwersytet Rolniczy w 
Chersonii, Ukraina
Prof. dr hab. Aleksander Sydorczuk, Instytut Mechanizacji i Rolnictwa 
Chlewacha, Ukraina
Prof. dr hab. Michaił Sukacz, Kijowski Narodowy Uniwersytet 
Budownictwa i Architektury, Ukraina
Prof. dr hab. Oleg Zajcew, NABOSiOP w Symferopolu, Ukraina
Prof. dr inż. Anatolij Yakovenko, Państwowy Uniwersytet Rolniczy w 
Odessie, Ukraina
Prof. dr Povilas A. Sirvydas, Litewski Uniwersytet Rolniczy, Kowno, 
Litwa
Prof. dr hab. Gennadiy Oborski, Politechnika Odeska, Ukraina
Prof. dr hab. inż. Liudvikas Spokas, Litewski Uniwersytet Rolniczy 
Kowno, Litwa
Prof. dr hab. inż. Georgij Tayanowski, Białoruski Narodowy Uniwersytet 
Techniczny w Mińsku, Białoruś
Prof. dr hab. Leonid Tishchenko, Kharkiw, Ukraina
Prof. dr hab. Dainis Viesturs, Uniwersytet Rolniczy w Ulbroku, Łotwa
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Prof. dr inż. Dmytro Voytjuk, Narodowy Uniwersytet Bioresursiw i 
Pryrodowykorystania w Kijowie, Ukraina 

KOMISJA POLSKO-UKRAIŃSKICH ZWIĄZKÓW KULTUROWYCH 
(powstała 30.03.2001)

Prof. dr hab. Mirosława Ołdakowska-Kuflowa (Przewodnicząca Komisji), 
KUL Lublin 
Prof. dr hab. Michał Łesiów (Wiceprzewodniczący Komisji), KUL Lublin, 
UMCS Lublin 
Dr Mateusz Jastrzębski (Sekretarz Komisji), UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Jan Adamowski, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Jerzy Bartmiński, UMCS Lublin 
Ks. dr Stefan Batruch, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Feliks Czyżewski, UMCS Lublin 
Dr Tadeusz Karabowicz UMCS Lublin 
Dr Mirosława Kawecka 
Prof. dr hab. Witold Kołbuk, KUL Lublin 
Dr hab. Karol Klauza, prof. KUL, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Józef Kość, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Marian Maciejewski, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Władysław Makarski, KUL Lublin 
Ks. prof. Stanisław C. Napiórkowski, KUL Lublin 
Dr hab. Włodzimierz Osadczy, prof. nadzw. 
Prof. dr hab. Jerzy Święch, UMCS Lublin 

Członkowie zagraniczni:
Prof. dr hab. Stefania Andrusiw, Uniwersytet Lwowski, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Dmytro Buczko, Uniwersytet w Tarnopolu, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Lubow Frolak, Uniwersytet w Doniecku, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Paweł Hrycenko, Narodowa Akademia Nauk Ukrainy w 
Kijowie, UMCS Lublin 
Doc. dr Ihor Nabytowycz, prof. UMCS, Uniwersytet w Drohobyczu, 
UMCS Lublin 

KOMISJA ROLNICTWA I WETERYNARII 
(powstała 26.10.2001)

Prof. dr hab. Stanisław Krasowicz, (Przewodniczący Komisji), IUNG-PIB 
Puławy 
Prof. dr hab. Jan F. Żmudziński, (Wiceprzewodniczący Komisji), PIWet-
PIB Puławy 
Prof. dr hab. Zygmunt Litwińczuk (Wiceprzewodniczący Komisji), UP 
Lublin 
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Dr Mariusz Matyka, (Sekretarz Komisji), IUNG-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Stanisław Baran, UP Lublin 
Prof. dr hab. Bohdan Dobrzański, Instytut Agrofizyki PAN Lublin 
Prof. dr hab. Teresa Doroszewska, IUNG-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Tadeusz Filipek, UP Lublin 
Prof. dr hab. Jan Gliński, czł. rzecz. PAN, IA Lublin 
Prof. dr hab. Zdzisław Gliński, UP Lublin 
Prof. dr hab. Zbigniew Grądzki, UP Lublin 
Prof. dr hab. Józef Horabik, IA PAN Lublin 
Prof. dr hab. Janusz Lipecki, UP Lublin 
Prof. dr hab. Jerzy Lipiec, IA PAN Lublin 
Prof. dr hab. Krzysztof Kostro, UP Lublin 
Prof. dr hab. Jan Kuś, IUNG-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Iwona Markowska-Daniel, PIWet-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Stanisław Nawrocki, czł. rzecz. PAN, czł. PAU 
Prof. dr hab. Wiesław Oleszek, czł koresp. PAN, IUNG-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Edward Pałys, UP Lublin 
Prof. dr hab. Zygmunt Pejsak, czł. koresp. PAN, PIWet-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Elżbieta Salomonowicz-Samorek, PIWet-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Marian Truszczyński, czł. rzecz. PAN, PIWet-PIB Puławy 
Prof. dr hab. Marian Wesołowski, UP Lublin 
Prof. dr hab. Tadeusz Wijaszka, emerytowany pracownik PIWet-PIB 
Puławy 

KOMISJA OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA  
PRZYRODNICZEGO 

(powstała 26.10.2001)
Prof. dr hab. Jacek Łętowski, UP Lublin (Przewodniczący Komisji), 
Prof. dr hab. Ryszard Dębicki, (Wiceprzewodniczący Komisji), UMCS
Dr Joanna Sender (Sekretarz Komisji), UP Lublin
Dr hab. Krzyszotof Czernaś, prof. UP, UP Lublin
Prof. dr hab. Roman Dziedzic, UP Lublin
Prof. dr hab. Dominik Fijałkowski, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Tadeusz Filipek, UP Lublin
Prof. dr hab. Jan Gliński, czł. rzecz. PAN,  IA PAN  Lublin
Prof. dr hab. Marian Harasimiuk, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Bogusław M. Kaszewski, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Ryszard Kornijów, UP Lublin
Dr hab. Bogdan Lorens, UMCS  Lublin
Prof. dr hab. Zdzisław Michalczyk, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Modest Misztal, UP Lublin
Prof. dr hab. Barbara Pawlik-Skowrońska, UP Lublin 
Prof. dr hab. Kajetan Perzanowski, KUL Lublin
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Mgr Beata Sielewicz, Dyrektor RDOŚ Lublin
Prof. dr hab. Tadeusz Skowroński, CBE PAN
Dr hab. Cezary Sławiński, IA PAN Lublin
Dr hab. Danuta Urban, prof. UP, UP Lublin
Prof. dr hab. Władysława Wojciechowska, KUL Lublin
Prof. dr hab. Krzysztof Wojciechowski, UMCS Lublin
Mgr inż. Leszek Żelazny, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska

KOMISJA EKONOMII I ZARZĄDZANIA 

(powstała 26.04.2002) 

Dr hab. Agnieszka Sitko - Lutek, prof. UMCS, (Przewodnicząca Komisji), 
UMCS Lublin
Dr hab. Anna Rakowska prof. PL, (Wiceprzewodnicząca Komisji), PL 
Lublin
Dr hab. Zbigniew Pastuszak (Sekretarz Komisji), UMCS
Prof. dr hab. Tadeusz Banek, PL Lublin
Dr Agnieszka Baruk, UP Lublin 
Prof. dr hab. Ewa Bojar, PL Lublin
Mgr inż. Grzegorz Dębiec, Przewodniczący Forum Pracodawców
Prof. dr hab. Wiesław Janik, PL Lublin
Mgr inż. Dariusz Jodłowski, Prezes Związku Prywatnych Pracodawców 
Lubelszczyzny Lewiatan
Dr hab. inż. Jerzy Lipski, prof. PL, PL Lublin
Mgr inż. Maciej Maniecki, Kanclerz Lubelskiej Loży Business Centre 
Club
Dr hab. Elena Mieszajkina, prof. WSPA, WSPA Lublin
Prof. dr hab. Bogumiła Mucha-Leszko, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Sławomir Partycki, KUL Lublin
Prof. dr hab. inż. Marek Pawlak, KUL Lublin
Prof. dr hab. Henryk Ronek, UMCS Lublin
Prof. dr hab. inż. Włodzimierz Sitko, PL Lublin
Dr hab. inż. Stanisław Skowron, prof. PL, PL Lublin
Prof. dr hab. Elżbieta Skrzypek, UMCS Lublin
Dr hab. Jolanta Szołno - Koguc, prof. UMCS, UMCS Lublin
Mgr inż. Marek Wagner, Prezes Zarządu Regionalnej Izby Gospodarczej 
w Lublinie 
Dr Krzysztof Żuk, UMCS Lublin
Dr hab. Helena Żukowska, prof. KUL, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Marian Żukowski, KUL Lublin
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KOMISJA HISTORYCZNA 

(powstała 18.10.2002)
Prof. dr hab. Eugeniusz Niebelski, (Przewodniczący Komisji), KUL 
Lublin
Prof. dr hab. Jan Lewandowski (Wiceprzewodniczący), UMCS Lublin
Dr hab. Anna Barańska (Sekretarz Komisji), prof. KUL, KUL Lublin
Prof. dr hab. Zbigniew Zaporowski, UMCS Lublin
Dr hab. Marian Chachaj, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Czesław Deptuła, KUL Lublin
Dr hab. Mirosław Filipowicz, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Henryk Gapski, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Andrzej Gil, prof. KUL, KUL Lublin
Prof. dr hab. Henryk Gmiterek, UMCS Lublin
Dr hab. Emil Horoch, prof. UMCS, UMCS Lublin
Dr hab. Grzegorz Jawor, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Witold Kłaczewski, UMCS Lublin
Dr hab. Piotr Kochanek, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Paweł Kras, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Robert Litwiński, prof. UMCS, UMCS Lublin
Dr hab. Hubert Łaszkiewicz, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Janusz Łossowski, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Marek Mądzik, UMCS Lublin
Ks. prof. dr hab. Jerzy Pałucki, KUL Lublin
Dr hab. Tomasz Panfil, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Leszek Piątkowski, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Jan Pomorski, UMCS Lublin
O. dr hab. Roland Prejs, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Jan Ptak, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Krzysztof Skupieński, prof. UMCS, UMCS Lublin
Dr hab. Anna Sochacka, prof. UMCS, UMCS Lublin
Dr hab. Andrzej Stępnik, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Ryszard Szczygieł, UMCS Lublin
Ks. prof. dr hab. Mariusz Szram, KUL Lublin
Prof. dr hab. Wiesław Śladkowski, UMCS Lublin
Dr hab. Cezary Taracha, prof. KUL, KUL Lublin

Ks. prof. dr hab. Jan Walkusz, KUL Lublin
Dr hab. Henryk Wąsowicz, prof. KUL, KUL Lublin
Ks. prof. dr hab. Stanisław Wilk, KUL Lublin
Prof. dr hab. Małgorzata J. Willaume, UMCS Lublin
Dr hab. Rafał Wnuk, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Leszek Wojciechowski, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Janusz Wrona, prof. UMCS, UMCS Lublin
Dr hab. Krystyna Wróbel-Lipowa, prof. UMCS, UMCS Lublin
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Dr hab. Konrad Zieliński, prof. UMCS, UMCS Lublin
Dr hab. Ewa Ziółek, KUL Lublin

KOMISJA BUDOWY I EKSPLOATACJI MASZYN, ELEKTROTECH-

NIKI, BUDOWNICTWA 

(powstała 30.01.2003)
Prof. dr hab. inż. Piotr Tarkowski (Przewodniczący Komisji), PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Robert Sikora (Przewodniczący Sekcji Budowy 
Maszyn), PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Andrzej Niewczas (Przewodniczący Sekcji Eksploatacji 
Maszyn), PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Tadeusz Janowski (Przewodniczący Sekcji 
Elektrotechniki), PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Jerzy Grycz (Przewodniczący Sekcji Budownictwa), PL 
Lublin 
Prof. dr hab. inż. Mirosław Wendeker, (Sekretarz Komisji), PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Zbigniew Baczyński, PL Lublin
Dr hab. inż. Piotr Budzyński, prof. PL, PL Lublin 
Dr hab. inż. Tadeusz Ciężak, prof. PL, PL Lublin 
Dr hab. inż. Jacek Hunicz, prof. PL, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Józef Jonak, PL Lublin 
Dr hab. inż. Tomasz Klepka, PL Lublin 
Dr hab. inż. Jan Kolano, prof. PL, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Henryk Komsta, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Józef Kuczmaszewski, PL Lublin 
Dr hab. inż. Jerzy Lipski, prof. PL, PL Lublin
Dr hab. inż. Rafał Longwic, prof. PL, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Marek Opielak, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Zbigniew Pater, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Tadeusz Pełczyński, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Stanisław Płaska, PL Lublin 
Dr hab. Elżbieta Przesmycka, PWr Wrocław 
Dr hab. inż. Jarosław Pytka, PL Lublin 
Dr hab. inż. Zygmunt Rutka, prof. PL, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Tomasz Sadowski, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Janusz Sikora, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Marek Stabrowski, PWa Warszawa 
Prof. dr hab. inż. Henryka D. Stryczewska, PL Lublin 
Prof. dr hab. Barbara Surowska, PL Lublin 
Prof. dr inż. Kazimierz Szabelski, PL Lublin 
Dr hab. inż. Bogusław Szmygin, prof. PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Antoni Świć, PL Lublin 
Dr hab. inż. Andrzej Wac-Włodarczyk, prof. PL, PL Lublin 
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Prof. dr hab. inż. Jerzy Warmiński, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Waldemar Wójcik, PL Lublin 

KOMISJA NAUK MEDYCZNYCH 

(powstała 30.01.2003) 

Dr hab. n. med. Janusz Kocki (Przewodniczący Komisji),prof. UM, UM 
Lublin
Prof. dr hab. n. med. Stanisław Czuczwar, czł. koresp. PAN, UM Lublin
Prof. dr hab. n.med. Anna Dmoszyńska, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Andrzej Drop, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Tomasz Karski, UM Lublin
Dr hab. n. med. Elżbieta Korobowicz, UM Lublin
Prof. dr hab. n.med. Jan Kotarski, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Jerzy Kowalczyk, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Andrzej Książek, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Ryszard Maciejewski, UM Lublin
Prof. dr hab. Janusz Milanowski, Instytut Medycyny Wsi w Lublinie, UM 
Lublin
Prof. dr hab. Andrzej Nestorowicz, UM Lublin
Prof. dr hab. Andrzej Nowakowski, UM Lublin
Prof. dr hab. n.med. Jan Oleszczuk, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Jacek Roliński, UM Lublin
Prof. dr hab. n.med. Małgorzata Szczerbo-Trojanowska, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Leszek Szewczyk, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Tomasz Trojanowski, UM Lublin, czł. rzecz. PAN
Prof. dr hab. n.med. Grzegorz Wallner, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Marian Wielosz, UM Lublin
Prof. dr hab. n. med. Jacek Wojcierowski, UM Lublin
Prof. dr hab. Tadeusz Wolski, UM Lublin

Sekcja - Medycyny Wsi 
Prof. dr hab. Jerzy Zagórski (Wiceprzewodniczący Komisji, 
Przwewodniczący Sekcji Medycyny WSI), IMW Lublin
Prof. dr hab. Wojciech Sodolski (Wiceprzewodniczący sekcji), IMW 
Lublin
Dr Stanisław Lachowski (Sekretarz sekcji), IMW Lublin
Prof. dr hab. Tadeusz Baum, PL Lublin
Dr Franciszek Bujak, IMW Lublin
Prof. dr. hab. Jacek Dutkiewicz, IMW Lublin
Prof. dr hab. Zdzisław Gliński, UP Lublin
Dr hab. med. Mirosław Jarosz, IMW Lublin
Prof. dr hab. n. med. Irena Dorota Karwat, UM Lublin
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Prof. dr hab. med. Jarogniew Łuszczki, IMW Lublin
Prof. dr. hab. Elżbieta Weryszko-Chmielewska, UP Lublin

Sekcja - Nauk Farmaceutycznych
Dr hab. Anna Bogucka-Kocka, UM Lublin, Przwewodnicząca Sekcji 
Nauk Farmaceutycznych
Prof. dr hab. Grażyna Biała, UM Lublin
Prof. dr hab. Grażyna Ginalska, UM Lublin
Prof. dr hab. n. farm. Kazimierz Głowniak , UM Lublin
Dr hab. Anna Gumieniczek, prof. nadzw. Um, Um Lublin
Prof. dr hab. n. farm. Hanna Hopkała, UM Lublin
Prof. dr hab.n. farm. Ewa Jagiełło-Wójtowicz, UM Lublin
Prof. dr hab. Krzysztof Jóźwiak, Um Lublin
Dr hab. Łukasz Komsta, UM Lublin
Prof. dr hab. Jolanta Kotlińska, UM Lublin
Prof. dr hab. Anna Malm, Um Lublin
Prof. dr hab. n.farm. Dariusz Matosiuk, UM Lublin
Dr hab. Renata Nurzyńska-Wierdak, prof. nadzw. UP, UP Lublin
Prof. dr hab. Janusz Solski, UM Lublin
Prof. dr hab. Monika Waksmundzka-Hajnos, UM Lublin

Sekcja - Psychologii Klinicznej i Edukacji Zdrowotnej PAN Oddział w 
Lublinie

 Dr hab. prof. nadzw. Iwona Aneta Niewiadomska, KUL
 Dr Jacek Bogucki, UMCS w Lublinie
Dr hab. prof. nadzw. Grażyna E. Kwiatkowska, KUL
Dr hab. Marta Makara-Studzińska, UM w Lublinie
Dr hab. Beta Pawłowska, UM w Lublinie
Prof. dr hab. n. hum. Stanisława Steuden, KUL
Dr hab. prof. nadzw. Wioletta Tuszyńska-Bogucka, UMCS w Lublinie
Dr Małgorzata Latoch-Zielińska, UMCS w Lublinie

Członkowie zagraniczni:
Prof. dr hab. n. med. Hayane Akopyan, Instytut Patologii Dziedzicznej 
UAN we Lwowie
Dr n. med. Olga Antoniv, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, Ukraina
Prof. Anatoliy Andreevich Babanin, Uniwersytet Medyczny, Krym, 
Ukraina
Prof. Vladimir Alekseevich Beloglasov, Uniwersytet Medyczny, Krym, 
Ukraina
Prof. dr hab. Olha Demydiak, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, 
Ukraina.
Prof. dr hab. Liudmiła Jegorowna Bobyriowa, Uniwersytet Medyczny w 
Połtawie, Ukraina
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Prof. dr hab. Walentyn Capko, Instytut Medycyny Pracy w Kijowie, 
Ukraina
Prof. dr hab. Olha Demydiak, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, 
Ukraina
Prof. Konstantin Aleksandrovich Efetov, Uniwersytet Medyczny, Krym, 
Ukraina
Prof. dr hab. Liudmiła Aleksandrowna Fedorowicz, Uniwersytet 
Psychologiczno-Pedagogiczny w Połtawie, Ukraina
Prof. dr hab. Oksana S. Fishchuk, Uniwersytet w Łucku, Ukraina
Prof. dr Reginald Gorczynski, Uniwersytet w Toronto, Kanada
Prof. dr hab. Tetyana Gontova, Narodowy Unwersytet Farmaceutyczny, 
Charków, Ukraina
prof. dr hab. Andriy Grytsyk Narodowy Uniwersytet Medyczny, Iwano-
Frankowsk, Ukraina
Doc. dr hab. Lyubov Grytsyk, Narodowy Uniwersytet Medyczny, Iwano-
Frankowsk, Ukraina
Prof. dr hab. Olga Jevtifieieva, Narodowy Unwersytet Farmaceutyczny, 
Charków, Ukraina
Prof. Anatoliy Vladimirovich Kubyshkin, Uniwersytet Medyczny, Krym, 
Ukraina
Prof. dr hab. Inna Kovalevskaya, Narodowy Unwersytet Farmaceutyczny, 
Charków, Ukraina
Dr hab. n. med. Nadiya Helner, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we 
Lwowie
Prof. dr hab. n. med. Oleh Roman Hnateyko, Instytut Patologii 
Dziedzicznej UAN we Lwowie
Dr Nataliya Huleyuk, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we Lwowie
Dr n. med. Nataliya Kech, Instytut Patologii Dziedzicznej Ukraińskiej 
Akademii Nauk we Lwowie, Ukraina
Dr Iryna Kovaliv, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we Lwowie
Dr n. med. Solomiia Kozachok, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, 
Ukraina
Dr Lyudmyla Lototska-Volkova, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we 
Lwowie
Dr Oksana Lototska-Savchak, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we 
Lwowie
 Dr n. med. Yuliya Lutsenko, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, Ukraina
Dr n. med. Roman Lysiuk, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, Ukraina
Dr Halyna Makukh, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we Lwowie
Prof. dr hab. Svitlana Marchyschyn, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, 
Ukraina
Dr n. med. Nataliya Markevych, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we 
Lwowie
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Dr n. med. Zoryana Osadchuk, Instytut Patologii Dziedzicznej Ukraińskiej 
Akademii Nauk we Lwowie, Ukraina
Prof. dr Olga M. Palomino Ruiz- Poveda, Uniwersytet Medyczny w 
Madrycie, Hiszpania
Prof. dr hab. Eleni G. Papazoglou, Uniwersytet w Atenach, Grecja
Prof. dr M. Pilar Gómez-serranillos Cuadrado, Uniwersytet Medyczny w 
Madrycie, Hiszpania
Prof. dr hab. Oleh Pinyazhko, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, 
Ukraina
Prof. dr hab. Kseniya Proskurina, Narodowy Unwersytet Farmaceutyczny, 
Charków, Ukraina
Dr Adolfo Rivero-Müller, Institute of Biomedicine, University of Turku, 
Finland
Prof. dr hab. Olena Ruban, Narodowy Unwersytet Farmaceutyczny, 
Charków, Ukraina
Dr Khrystyna Romanko, Narodowy Uniwersytet Medyczny, Iwano-
Frankowsk, Ukraina
 Dr Yevheniya Sharhorodska, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we 
Lwowie
Dr Vira Shuvarska, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we Lwowie
Dr Oresta Terpylyak, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we Lwowie
Prof. dr Zivoslav Tesic, Uniwersytet w Belgradzie, Serbia
Prof. Przemko Tylzanowski, University of Leuven, Belgia
Dr Marta Tyrkus, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we Lwowie
Prof. dr hab. Nataliya Vorobets, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, 
Ukraina
Prof. dr hab. Zinoviy Vorobets, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, 
Ukraina
Prof. dr Jean-Luc Wolfender, Uniwersytet w Genewie, Szwajcaria
Dr n. med. Oksana Yezerska, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, Ukraina
Dr hab. Danuta Zastawna, Instytut Patologii Dziedzicznej UAN we 
Lwowie
Prof. dr Jaco Vangronsveld, Universiteit Hasselt, Belgia
Prof. Andon Vasilev, Uniwersytet w Plovdiv, Bułgaria
Dr n. med. Marta Zastrzyzhna, Uniwersytet Medyczny we Lwowie, 
Ukraina
Prof. dr Christian Zidorn, Uniwersytet Leopolda-Franzens’a w 
Innsbrucku, Austria 
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KOMISJA PRAWNICZA 

(powstała 30.01.2003) 

Prof. dr hab. Mieczysław Sawczuk (Przewodniczący Komisji), UMCS 
Lublin
Ks. prof. dr hab. Józef Krukowski (Wiceprzewodniczący Komisji), KUL 
Lublin
Dr hab. Ireneusz Nowikowski (Wiceprzewodniczący Komisji), UMCS 
Lublin
Ks. dr hab. Mirosław Sitarz, (Sekretarz naukowy Komisji), prof. KUL, 
KUL Lublin
Mgr Paweł Strzelec, (Sekretarz techniczny Komisji), UMCS Lublin
Prof. dr hab. Lech Antonowicz, UMCS Lublin
O. prof. dr hab. Wiesław Bar, KUL Lublin
Prof. dr hab. Tadeusz Bojarski, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Henryk Cioch, UMCS Lublin
Ks. prof. dr hab. Antoni Dębiński, KUL Lublin
Dr hab. Lech Dubel, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Dariusz Dudek, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Katarzyna Dudka, prof. UMCS Lublin
Abp. dr hab. Andrzej Dzięga, prof. KUL, KUL Lublin
Ks. dr hab. Sławomir Fundowicz, prof. KUL, KUL Lublin
Dr Wojciech Graliński UMCS Lublin
Dr hab. Mirosław Granat, UMCS Lublin
Dr hab. Andrzej Herbet,prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Beata Jeżyńka, UMCS Lublin
Dr Marcin Konarski, Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie
Prof. dr hab. Andrzej Kidyba, UMCS Lublin
Dr hab. Marian Klementowski, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Marek Kuryłowicz, UMCS Lublin
Dr hab. Teresa Liszcz, prof. UMCS, UMCS Lublin
Dr hab. Jerzy Markiewicz, prof. KUL, KUL Lublin
Bp. dr hab. Artur Miziński, KUL Lublin
Ks. prof. dr hab. Artur Mezglewski, KUL Lublin
Dr hab. Janusz Niczyporuk, prof. UMCS, UMCS Lublin
Ks. prof. dr hab. Henryk Misztal, KUL Lublin
Dr Jan Mojak UMCS Lublin
Dr hab. Ryszard Mojak, prof. UMCS, UMCS Lublin
Dr Joanna Nowińska, KUL Lublin
Ks. dr hab. Krzysztof Orzeszyna, prof. KUL, KUL Lublin
Dr Juliusz Petraniuk, KUL Lublin
Dr hab. Piotr Pogonowski, prof. KUL, KUL Lublin
Prof. dr hab. Alicja Pomorska, UMCS Lublin
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Dr Jadwiga Potrzeszcz, KUL Lublin
Mgr Magdalena Samodulska, Prokuratura Rejonowa w Opolu
Prof. dr hab. Edward Skrętowicz, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Wiesław Skrzydło, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Ryszard Skubisz, UMCS Lublin
Dr hab. Paweł Smoleń, prof. KUL, KUL Lublin
Ks. dr hab. Piotr Stanisz, prof. KUL, KUL Lublin
Dr hab. Jerzy Stelmasiak, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Jan Szreniawski, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Roman Tokarczyk, UMCS Lublin
Dr hab. Krzysztof Warchałowski, prof. UKSW, UKSW
Prof. dr hab. Władysław Witczak, KUL Lublin
Prof. dr hab. Wanda Wójtowicz, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Andrzej Wróbel, UMCS Lublin
Dr hab. Mieczysław Żołnierczuk, prof. WSAiZ, WSAiZ Przemyśl

Członkowie zagraniczni:
Prof. Georges Bolard, Professeur a la Faculté de Droit de Dijon
Prof. Federico Carpi, President of the International Association of 
Procedural Law, Italy
Prof. Alphonso Kohl, L’Universite de Liege, Belgia
Prof. S. J. Fursa, Kijowski Uniwersytet Narodowy im. Tarasa Szewczenki
Prof. Nicola Picardi, Uniwersytet „La Sapienza”, Włochy
Prof. dr h. c. Marcel Strome, Honorary President of the International 
Association of Procedural Law, Belgia 

KOMISJA NAUK NIELINIOWYCH 

(powstała 6.01.2004)
Doc. dr hab. med. Marcin Szymański (Przewodniczący Komisji), UM 
Lublin 
Prof. dr hab. inż. Jerzy Warmiński, prof. zw. PL (Wiceprzewodniczący 
Komisji), PL Lublin 
Dr n. med. Marek Zadrożniak (Sekretarz Komisji), UM Lublin 
Dr inż. Marcin Bocheński, PL Lublin 
Dr inż. Marek Borowiec, PL Lublin 
Prof. dr hab. Jan Gliński, IA PAN Lublin 
Prof. dr hab. Wiesław Gołąbek, UM Lublin 
Prof. dr hab. Józef Horabik, IA PAN Lublin 
Prof. dr hab. inż. Józef Jonak, PL Lublin
Doc. dr hab. n. med. Hanna Karakuła, UM Lublin 
Lek med. Wacław Karakuła, Samodzielny Publiczny Szpital kliniczny Nr 
1 w Lublinie 
Dr inż. Tomasz Kaźmir, PL Lublin 
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Dr inż. Krzysztof Kęcik, PL Lublin 
Dr inż. Janusz Kisiel, PL Lublin 
Dr inż. Jarosław Latalski, PL Lublin 
dr hab. Grzegorz Litak, prof. PL, PL Lublin 
Dr inż. Andrzej Mitura, PL Lublin 
Prof. dr hab. n. med. Kamal Morshed, UM Lublin 
Dr inż. Konrad Pylak, PL Lublin 
Dr hab. inż. Rafał Rusinek, prof. PL, PL Lublin 
Prof. dr hab. inż. Tomasz Sadowski, PL Lublin 
Dr n. med. Henryk Siwiec , UM Lublin 
Dr inż. Sylwester Samborski, PL Lublin 
Prof. dr inż. Kazimierz Szabelski, PL Lublin 
Dr hab. Paweł Szabelski, UMCS Lublin 
Dr hab. inż. Andrzej Teter, prof. PL, PL Lublin 
Dr hab. inż. Andrzej Wac-Włodarczyk, prof. PL, PL Lublin
Mgr inż. Andrzej Weremczuk, PL Lublin 

Członkowie zagraniczni:
Prof. Jose Manoel Balthazar, Rio Claro, Sao Paulo, Brazylia 
Dr inż. Fotios Georgiadis, University of Lincoln, UK
Prof. dr inż. Emil Manoach, Bulgarian Academy of Sciences, Sofia, 
Bulgaria

Prof. dr inż. Giuseppe Rega, Universit’a di Roma „La Sapienza”, Włochy 

KOMISJA POLITOLOGII I STOSUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

(powstała 6.03.2004) 
Prof. dr hab. Marek Pietraś (Przewodniczący Komisji), UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Henryk Chałupczak, UMCS Lublin 
Dr hab. Agnieszka Pawłowska, UMCS Lublin 
Dr hab. Iwona Hofman, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Jan Hudzik, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Jan Jachymek, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Władysław Kucharski, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Ewa Maj, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Maria Marczewska - Rytko, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Włodzimierz Mich, UMCS Lublin 
Dr hab. Stanisław Michałowski, prof. UMCS, UMCS Lublin 
Prof. dr hab. Edward Olszewski, UMCS Lublin 
Dr hab. Waldemar Paruch, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Marek Żmigrodzki, UMCS Lublin 
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KOMISJA ARCHITEKTURY, URBANISTYKI I STUDIÓW KRAJOBRA-

ZOWYCH 

(powstała 16.03.2005)
Dr hab. inż. arch. Elżbieta Przesmycka, prof. UP, prof. PWr 
(Przewodnicząca Komisji), PW Wrocław, UP Lublin 
Dr hab. Tadeusz Chmielewski, prof. UP (Wiceprzewodniczący Komisji), 
UP Lublin 
Mgr inż. arch. Halina Landecka (Sekretarz Komisji), Wojewódzki 
Konserwator Zabytków, PL Lublin
Dr hab. Marek Dąbski, prof. UP, UP Lublin 
Prof. dr hab. inż. Jerzy Hetman, UP Lublin 
Mgr inż. arch. Jadwiga Jamiołkowska, Wojewódzka Rada Ochrony 
Zabytków 
Prof. dr hab. Jerzy Kowalczyk, IS PAN Warszawa 
Dr inż. Mieczysław Kseniak, KUL Lublin 
Mgr Euzebiusz Maj, Wojewódzki Oddział Służby Ochrony Zabytków w 
Lublinie 
Dr inż. arch. Marian Makarski 
Dr Grażyna Michalska, Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji 
Zabytków w Lublinie 
Dr hab. Krystyna Pudelska, prof. UP, UP Lublin 
Dr hab. inż. Anna Sobótka prof. PL, PL Lublin 
Dr inż. arch. Bolesław Stelmach, WSPA Lublin
Dr inż. Adam Wasilewski, PL Lublin 
Prof. dr hab. Krzysztof Wojciechowski, UMCS Lublin 
Dr inż. arch. Katarzyna Pałubska, UP Lublin
Dr inż. arch. Natalia Przesmycka, PL Lublin
Dr inż. arch. kraj. Mirosława Sieroszewska, UP Lublin
Prof. dr hab. Halina Laskowska, UP Lublin
Dr inż. Paweł Szot, UP Lublin
Dr inż. arch. Małgorzata Doroz-Turek, WSPA Lublin

Członkowie zagraniczni:
Prof. arch. Jurij Kryworuczko, Lwów, Ukraina 
Dr. Eng. Architect Bo Larson, Lund, Szwecja 
Prof. arch. Halina Petryszyn, Lwów, Ukraina 
Ph. Dr. Jana Šafránková, CSc. Faculty of Civil Engineering, Czech 
Technical University, Prague, Czechy 
Dr arch. Olga Mykhaylyshyn, Równe, Ukraina
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KOMISJA TEOLOGII 
(powstała 1.12.2006)

Ks. dr hab. Krzysztof Kaucha, prof. KUL (Przewodniczący) 
Ks. dr hab. Marian Zając, prof. KUL (Wiceprzewodniczący) 
Ks. dr hab. Marek Chmielewski, prof. KUL, KUL Lublin 
Ks. dr hab. Andrzej Czaja, prof. KUL, KUL Lublin 
O. dr hab. Andrzej Derdziuk, prof. KUL, KUL Lublin 
Ks. prof. dr. hab. Franciszek Drączkowski, KUL Lublin 
Ks. prof. dr. hab. Władysław Głowa, KUL Lublin 
Ks. dr hab. Leonard Górka, prof. KUL, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Krzysztof Góźdź, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Wacław Hryniewicz, KUL Lublin 
Ks. dr hab. Krzysztof Jeżyna, prof. KUL, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Ryszard Kamiński, KUL Lublin 
Prof. dr hab. Zofia Kawczyńska-Butrym, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Stanisław Kulpaczyński, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Jerzy Misiurek, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Antoni Paciorek, KUL Lublin 
Ks. dr hab. Jerzy Pałucki, prof. KUL, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Ireneusz Pawlak, KUL Lublin?
Ks. dr hab. Jarosław Popławski, prof. KUL, KUL Lublin 
Ks. dr hab. Wiesław Przygoda, prof. KUL, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Antoni Tronina, KUL Lublin 
Ks. dr hab. Jan Walkusz, prof. KUL, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Stanisław Wilk, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Henryk Witczyk, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Tadeusz Zasępa, KUL Lublin 
Ks. prof. dr hab. Henryk Zimoń, KUL Lublin 
Ks. dr hab. Antoni Zoła, prof. KUL, KUL Lublin 

KOMISJA AGROMETEOROLOGII I KLIMATOLOGII STOSOWANEJ
(powstała 1.12.2010)

Prof. dr hab. Józef Kołodziej, (Przewodniczący Komisji), UP Lublin
Prof. dr hab. Waldemar Martyn, (Wiceprzewodniczący Komisji) PWSZ 
Zamość, UP Lublin
Dr inż. Henryk Galant, (Sekretarz Komisji), UP Lublin
Prof. dr hab. Stanisław Bac, UP Wrocław 
Prof. dr hab. Małgorzata Czarnecka, ZUT Szczecin
Prof. dr hab. Jan Gliński, czł. rzecz. PAN, IA PAN Lublin
Dr hab. Andrzej Doroszewski, prof. nadzw. IUNG, IUNG PIB Puławy
Prof. dr hab. Tadeusz Górski IUNG-PIB Puławy
Dr hab. Jan Grabowski, prof. UM-W, UW-M Olsztyn
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Prof. dr hab. Michał Kaszewski, prof. UMCS, UMCS Lublin
Prof. dr hab. Kazimierz Czesław Kłysik, UŁ Łódź
Prof. dr hab. Kazimierz Koźmiński ZUT Szczecin 
Dr Krzysztof Liniewicz, UP Lublin
Prof. dr hab. Bożena Michalska ZUT Szczecin
Prof. dr hab. Barbara Olechnowicz-Bobrowska UR Kraków
Prof. dr hab. Marian Rojek, UP Wrocław
Dr hab. Andrzej Samborski, UP Lublin
Prof. dr hab. Tadeusz Zawora UR Kraków
Prof. dr hab. Andrzej Żyromski UP Wrocław
Dr hab. Andrzej Samborski UP Lublin

Członkowie zagraniczni:
Prof. dr hab. Wiktoria A. Batłuk, Narodowy Uniwersytet Politechnika 
Lwowska, Lwów, Ukraina
Prof. dr hab. Aleksandr Chołopcew, Narodowy Uniwersytet Techniczny w 
Sewastopolu

Prof. ing. Jiri Klabzuba, CSc., Ceska Zemedelska Univirzita v Praze, 
Katedra Agroekologie a Biometeorologie, Praha, Czechy
Dr Bogdan Mukha, Ivan Franko National University of Lviv, Departament 
of Physical Geography, Ukraina
Dr ing. Jaroslav Roznovsky, CSc., Dyrektor Czech Hydrometeorological 
Intitute, Brno 
Prof. ing. Frantisek Spanik, CSc., Slovenska Polnohospodarska Univerzita, 
FZKI, Katerdra Biometeorologie a Hydrologie, Nitra, Słowacja
Prof. dr hab. Lilia G. Zubowa, Wschodnioukraiński Narodowy 
Uniwersytet im. W. Dalia, Ługańsk, Ukraina
Prof. dr hab. Aleksy R. Zubow, Wschodnioukraiński Narodowy 
Uniwersytet im. W. Dalia, Ługańsk, Ukraina

WYKAZ PEŁNYCH NAZW PLACÓWEK NAUKOWYCH
AGH Kraków – Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie
CBMiM PAN Łódź – Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN w Łodzi
CBE PAN – Centrum Badań Ekologicznych PAN
IA PAN Lublin – Instytut Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego PAN w Lublinie
IBIB PAN Warszawa – Instytut Biochemii i Biofizyki PAN w Warszawie
IBMER Warszawa – Instytut Budownictwa, Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa 
w Warszawie

IChP Warszawa – Instytut Chemii Przemysłowej w Warszawie
IFPiLM Warszawa – Instytut Fizyki Plazmy i Laserowej Mikrosyntezy w Warszawie
IMP PAN Gdańsk – Instytut Maszyn Przepływowych PAN w Gdańsku
IMW Lublin – Instytut Medycyny Wsi w Lublinie
IS PAN Warszawa – Instytut Sztuki PAN w Warszawie
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IUNG – PIB Puławy – Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowy Insty-

tut Badawczy w Puławach
KUL Lublin – Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II
OAUJ Kraków – Obserwatorium Astronomiczne Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie
PB Białystok – Politechnika Białostocka
PCz Częstochowa – Politechnika Częstochowska
PIWet – PIB Puławy – Państwowy Instytut Weterynaryjny ─ Państwowy Instytut Badawczy 
w Puławach
PK Kraków– Politechnika Krakowska
PL Lublin – Politechnika Lubelska
PŁ Łódź – Politechnika Łódzka
PP Poznań – Politechnika Poznańska
PRz Rzeszów – Politechnika Rzeszowska
PS Szczecin – Politechnika Szczecińska
PŚ Kielce – Politechnika Świętokrzyska w Kielcach
PTE Lublin – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne w Lublinie
PWa Warszawa – Politechnika Warszawska
PWr Wrocław – Politechnika Wrocławska
SGGW Warszawa – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
UMCS Lublin – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
UM Lublin – Uniwersytet Medyczny w Lublinie
UP Lublin – Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie
UR Kraków –Uniwersytet Rolniczy w Krakowie im. Hugona Kołłątaja
UP Poznań – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
URz Rzeszów – Uniwersytet Rzeszowski
UT Szczecin – Uniwersytet Technologiczny Szczecin
UTP Bydgoszcz – Uniwersytet Techniczno - Przyrodniczy Bydgoszcz
UUK Lwów – Ukraiński Uniwersytet Katolicki we Lwowie
UW Warszawa – Uniwersytet Warszawski
UWM Olsztyn – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
WSAiZ Przemyśl – Wyższa Szkoła Administracji i Zarządzania w Przemyślu, Zamiej-
scowy Wydział Administracyjno-Prawny w Rzeszowie
WSI–E Rzeszów – Wyższa Szkoła Inżynieryjno-Ekonomiczna w Rzeszowie
WSOSP Dęblin – Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych ,,Szkoła Orląt” w Dęblinie
WSPA Lublin – Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie
WSM Warszawa – Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie
WSS–P Lublin – Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza w Lublinie
ZUT Szczecin – Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie
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